



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL



**ORÇAMENTO ESTIMADO EM PLANILHAS DE QUANTITATIVOS E PREÇOS
UNITÁRIOS**

PREGÃO PRESENCIAL/SRP Nº 4002-4/2019-FMAS

LOTE 01					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QND	V. UNIT	V. TOTAL
1	Bandeiras p/ Arbitragem com cabo	Kit	35	R\$99,00	R\$3.465,00
2	Bomba para encher bola	Und.	110	R\$47,00	R\$5.170,00
3	Caneleira	par	120	R\$35,00	R\$4.200,00
4	Caneleira	par	120	R\$37,00	R\$4.440,00
5	Caneleira juvenil	par	120	R\$32,00	R\$3.840,00
6	Colete para futebol	Und.	210	R\$33,00	R\$6.930,00
7	Colete para futebol	Und.	310	R\$19,00	R\$5.890,00
8	Cronômetro pro running digital	Und.	50	R\$97,00	R\$4.850,00
9	Cronometro	Und.	55	R\$70,00	R\$3.850,00
10	Camisa esportiva com proteção UV	Und.	105	R\$99,00	R\$10.395,00
11	Bermuda juiz	Und.	30	R\$99,00	R\$2.970,00
12	Camisa juiz	Und.	30	R\$99,00	R\$2.970,00
13	Bola campo	Und.	100	R\$123,00	R\$12.300,00
14	Rede de Futebol campo fio 2	jogo	50	R\$200,00	R\$10.000,00
15	Rede Futsal fio 2	jogo	50	R\$140,00	R\$7.000,00
16	Quimono	Und.	200	R\$130,00	R\$26.000,00
17	Tatame piso EVA ODS 20 (100x100)	Und.	300	R\$90,00	R\$27.000,00
18	Rede Vôlei 2 faixas nylon	Jogo	50	R\$88,00	R\$4.400,00
19	Tênis para futsal	Par	150	R\$119,00	R\$17.850,00
20	Tênis para futsal	Par	50	R\$160,00	R\$8.000,00
21	Tênis futsal juvenil	Par	130	R\$140,00	R\$18.200,00
22	Tênis para Futsal adulto	Par	120	R\$149,00	R\$17.880,00
23	Chuteira campo adulto	Par	120	R\$149,00	R\$17.880,00
24	Chuteira campo adulto	Par	200	R\$109,00	R\$21.800,00
25	Chuteira campo	Par	50	R\$150,00	R\$7.500,00
26	Chuteira Campo	Par	100	R\$160,00	R\$16.000,00
27	Tênis futsal	Par	200	R\$99,00	R\$19.800,00
28	Tênis futsal juvenil	Par	150	R\$90,00	R\$13.500,00
29	Uniforme de arbitragem short e camisa	kit.	30	R\$190,00	R\$5.700,00
30	Uniforme de arbitragem short e Camisa	kit.	30	R\$121,00	R\$3.630,00
31	Chuteira Society	Par	100	R\$109,00	R\$10.900,00
32	Chuteira Society	Par	100	R\$150,00	R\$15.000,00
33	Chuteira Society	Par.	80	R\$99,00	R\$7.920,00
34	Bola campo	Und.	100	R\$90,00	R\$9.000,00
35	Bola de Futebol de campo	Und.	100	R\$159,00	R\$15.900,00
36	Bola de Queimada	Und.	50	R\$48,00	R\$2.400,00
37	Bola de Futebol de campo	Und.	100	R\$190,00	R\$19.000,00
38	Bola de futebol de campo	Und.	200	R\$80,00	R\$16.000,00
39	Bola campo	Und.	100	R\$140,00	R\$14.000,00
40	Bola futsal	Und.	100	R\$80,00	R\$8.000,00
41	Bola de futebol de campo	Und.	200	R\$130,00	R\$26.000,00
42	Bola de Futebol campo	Und.	200	R\$99,00	R\$19.800,00
43	Bola de futsal	Und.	200	R\$130,00	R\$26.000,00
44	Bola de Futsal profissional max 1000	Und.	100	R\$309,00	R\$30.900,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL



45	Bola de Futsal max 500	Und.	100	R\$219,00	R\$21.900,00
46	Bola oficial de vôlei	Und.	100	R\$129,00	R\$12.900,00
47	Bola oficial de vôlei	Und.	100	R\$108,00	R\$10.800,00
48	Bola campo	Und.	200	R\$79,00	R\$15.800,00
49	Bola profissional de Handball H2L feminino	Und.	50	R\$139,00	R\$6.950,00
50	Bola Profissional de Handball H3L	Und.	40	R\$149,00	R\$5.960,00
51	Bola handball H1L	Und.	30	R\$108,00	R\$3.240,00
52	Camisa de Goleiro	Und.	50	R\$129,00	R\$6.450,00
53	Jogo de camisa c/ 15 Und. + 01 und. de goleiro	Und.	50	R\$489,00	R\$24.450,00
54	Jogo de camisa c/ 16 und.	Jogo	50	R\$759,00	R\$37.950,00
55	Meião para futebol	Par	400	R\$17,00	R\$6.800,00
56	Meião p/ futebol	Par	300	R\$23,00	R\$6.900,00
57	Meião p/ futebol	Par	200	R\$19,00	R\$3.800,00
58	Medalhas Personalizadas	Und.	400	R\$5,00	R\$2.000,00
59	Medalhas	Und.	200	R\$9,00	R\$1.800,00
60	Medalhas personalizadas	Und.	200	R\$13,00	R\$2.600,00
61	Medalha	Und.	300	R\$7,00	R\$2.100,00
62	Troféu 1,10 MT	Und.	40	R\$459,00	R\$18.360,00
63	Troféu 1 MT -	Und.	50	R\$290,00	R\$14.500,00
64	Troféu 45 CM	Und.	50	R\$70,00	R\$3.500,00
65	Troféus Vitória 50 Cm	Und.	50	R\$120,00	R\$6.000,00
66	Troféu 60 cm	Und.	50	R\$126,00	R\$6.300,00
67	Troféus Vitória 70 Cm – personalizado	Und.	50	R\$170,00	R\$8.500,00
68	Troféu 61 cm	Und.	40	R\$130,00	R\$5.200,00
69	Tabela basquete	Und.	10	R\$150,00	R\$1.500,00
70	Kit barreiras com cones	kit	100	R\$50,00	R\$5.000,00
71	Calça de goleiro	Und.	30	R\$150,00	R\$4.500,00
72	Troféu	Und.	100	R\$50,00	R\$5.000,00

Setecentos e Oitenta e Quatro Mil Novecentos e Noventa Reais

R\$784.990,00

LOTE 02

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QND	V. UNIT	V. TOTAL
1	Apito modelo Fox	Und.	60	R\$38,00	R\$2.280,00
2	Apito	Und.	60	R\$32,00	R\$1.920,00
3	Joelheira futsal	Und.	30	R\$98,00	R\$2.940,00
4	Cone	Und.	200	R\$18,00	R\$3.600,00
5	Cone	Und.	200	R\$21,00	R\$4.200,00
6	Faixa demarcatória p/ vôlei	Kit	30	R\$146,00	R\$4.380,00
7	Kit ping pong	Kit	50	R\$59,00	R\$2.950,00
8	Prato Demarcatório	Und.	100	R\$8,80	R\$880,00
9	Pratinho demarcatório	Und.	200	R\$29,00	R\$5.800,00
10	Rede Futsal fio 4	jogo	20	R\$310,00	R\$6.200,00
11	Rede Society Fio 2	jogo	25	R\$175,00	R\$4.375,00
12	Rede Vôlei 4 faixas	Jogo	50	R\$108,00	R\$5.400,00
13	Chuteira juvenil	Par	150	R\$89,00	R\$13.350,00
14	Chuteira juvenil	Par	100	R\$119,00	R\$11.900,00
15	Chuteira Juvenil	Par	100	R\$146,05	R\$14.605,00
16	Chuteira campo	Par	50	R\$98,00	R\$4.900,00
17	Luva de Goleiro Campo	Par	30	R\$149,00	R\$4.470,00
18	Luva gol campo	Par	20	R\$119,00	R\$2.380,00
19	Luva de goleiro	par	10	R\$219,00	R\$2.190,00
20	Mesa para tênis de mesa oficial	Und.	20	R\$789,00	R\$15.780,00
21	Caixa térmica	Und.	20	R\$149,00	R\$2.980,00
22	Tênis para atletismo	par	40	R\$189,00	R\$7.560,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL



23	Bola de Fut Vôlei Pro	Und.	20	R\$119,00	R\$2.380,00
24	Bola de Futebol Society	Und.	100	R\$149,00	R\$14.900,00
25	Bola de Basquete	Und.	60	R\$146,10	R\$8.766,00
26	Calção p/ futebol jogo c/ 16 Und.	jogo	100	R\$329,00	R\$32.900,00
27	Saco para transportar bolas	Und.	20	R\$59,00	R\$1.180,00
28	Bambolês	Und.	300	R\$12,00	R\$3.600,00
29	Cartão arbitro futsal	jogo	30	R\$22,00	R\$660,00
30	Cartão arbitro	Und.	40	R\$34,00	R\$1.360,00
31	Jogos de Dama	jogo	30	R\$48,00	R\$1.440,00
32	Dominó multiplicação/divisão/adição e subtração	jogo	200	R\$29,00	R\$5.800,00
33	Kit de frescobol	Kit	30	R\$39,00	R\$1.170,00
34	Jogos de Dominó de osso	jogo	30	R\$39,20	R\$1.176,00
Duzentos Mil Trezentos e Setenta e Dois Reais					R\$ 200.372,00
Valor Total					R\$ 985.362,00

Porto de Moz/PA, 04 de Novembro de 2019.


JAIRO VIEIRA DUARTE SOUTO
Pregoeiro – Portaria n°. 002/2018